归属于上市公司股东的净利润 26,301,187.67 12,699,784.21 14,103,132.61 107.10 20,270,872.43 12,046,836.32

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利

润
23,303,858.90 -1,217,682.60 185,665.80 2,013.79 16,442,785.34 17,912,838.27

经营活动产生的现金流量净额 247,710,452.63 73,409,197.86 73,409,197.86 237.44 33,947,205.54 33,947,205.54

2008 年末 2007 年末

 2009 年末
调整后 调整前

本年末比

上年末增

减(%)
调整后 调整前

总资产 6,478,319,214.33 5,281,176,398.93 5,281,176,398.93 22.67 4,559,873,396.41 4,537,990,045.65

所有者权益（或股东权益） 952,877,410.22 833,279,170.82 833,234,633.51 14.35 1,015,164,216.70 992,236,092.47

2008 年 2007 年

主要财务指标 2009 年
调整后 调整前

本期比上

年同期增

减(%)
调整后 调整前

基本每股收益（元／

股）
0.09 0.04 0.0464 125 0.0667 0.0396

稀释每股收益（元／

股）
0.09 0.04 0.0464 125 0.0667 0.0396

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）

0.08 -0.004 0.0006 2,100 0.0541 0.0589

加权平均净资产收

益率（%）
2.95 1.37 1.5260

增加 1.58

个百分点
2.2616 1.2141

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）

2.61 -0.13 0.0201
增加 2.74

个百分点
1.8345 1.8053

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

／股）

0.81 0.24 0.2415 237.5 0.1117 0.1117

2008 年末 2007 年末

 2009 年末
调整后 调整前

本期末比

上年同期

末增减

(%)

调整后 调整前

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）

3.13 2.74 2.74 14.23 3.34 3.26

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

可供出售的金融

资产
98,307,520.00 189,702,792.50 91,395,272.50 0

交易性金融资产 10,876,916.97 13,758,496.92 2,881,579.95 5,934,616.11

合计 109,184,436.97 203,461,289.42 94,276,852.45 5,934,616.11

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

93,609,440.00 30.79  -15,200,000.00 -15,200,000.00 78,409,440.00 25.79

1、国家持

股

四川路桥建设股份有限公司 2009 年年度报告

 1

2、国有法

人持股
93,609,440.00 30.79  -15,200,000.00 -15,200,000.00 78,409,440.00 25.79

3、其他内

资持股

其中： 境

内非国有

法人持股

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

210,390,560.00 69.21  15,200,000.00 15,200,000.00 225,590,560.00 74.21

1、人民币

普通股
210,390,560.00 69.21  15,200,000.00 15,200,000.00 225,590,560.00 74.21